CHIKUGO &
OMUTAYANAGAWA SHINKIN BANK

平成 29年 5月 16日

 各  位

筑 後 信 用 金 庫

大牟田柳川信用金庫

 筑後信用金庫（理事長 農塚 勉）・大牟田柳川信用金庫（理事長 小柳 敏昭）は、九州の金融機

関で初めてＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社（本社：東京都文京区、代表取締役 CEO 米良 はるか）と購

入型クラウドファンディングサービス活用に関する連携を開始いたしますのでお知らせいたします。

 両金庫は、同社の運営するクラウドファンディングサービス「Ｒeadyfor」を活用したクラウドフ

ァンディングの提案を促進して参ります。中小企業の新たな取り組みを後押しすることで、地域の

魅力あるプロジェクトを発掘し、地域経済の活性化や地方創生に貢献して参ります。

記

１．業務提携先  ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社

２．業務提携日  平成２9年 5月 17日（水）【協定書締結日】

３．運営サイト  「Ｒeadyfor」

  「Ｒeadyfor」とは、掲載プロジェクト、累計支援者数、累計支援金額などすべてにおいて国内

最大のクラウドファンディングサービスです。プロジェクト実行者がインターネットを通じて不

特定多数の人々（サポーター）から資金調達を行うことができます。

４．九州の金融機関で初！

  ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社との購入型クラウドファンディングサービス活用に関する連携は、

九州の金融機関で初めてとなります。

５．業務提携の目的

  お取引先に対して、新たな資金調達手段としてクラウドファンディングの提案を行うことで、

新事業への挑戦を後押していきたいと考えております。また、プロジェクトを通して社会貢献や

地方創生への取組みのお手伝いも行っていきたいと考えております。

本件に関するお問い合わせ先

 筑後信用金庫    企業サポート部  中嶋 祐之（0942-33-2106）

 大牟田柳川信用金庫 業務部業務企画課 田中 琢磨（0944-52-3330）

「Ｒeadyfor」運営会社、ＲＥＡＤＹＦＯＲ株式会社との

クラウドファンディングサービス活用に関する連携開始について

NEWS
RELEASE